石柱土家族自治县卫生健康委员会
关于开展基本公共卫生服务宣传月活动的通知
各乡镇（街道）卫生院（社区卫生服务中心），县级医疗卫生单位，委机关各科室（直属事业单位）：
按照重庆市卫生健康委员会、重庆市财政局、重庆市疾病预防控制局《关于做好2025年基本公共卫生服务项目工作的通知》（渝卫发〔2025〕28号）和重庆市卫生健康委员会《关于开展基本公共卫生服务宣传月活动的通知》要求，拟于2025年9月在全县范围内组织开展“基本公共卫生服务宣传月”活动，现将活动具体安排及要求通知如下：
一、活动主题

“回顾、传承、展望：基本公共卫生服务，我服务你健康”。

二、活动时间
2025年9月1日—9月30日

三、活动安排
（一） 县级层面活动

县卫生健康委将举办主题宣传活动，展示全县基本公共卫生服务15年成果，宣传基本公共卫生服务政策、服务内容、服务获取途径以及项目实施带来的健康效益，向公众传播健康生活方式，提高基本公共卫生服务项目的知晓度。同时，通过县级媒体平台和公共场所宣传载体，营造浓厚氛围，持续扩大项目影响力。

（二）各级医疗机构活动
各级医疗卫生机构在积极参与县级层面活动的同时，要结合本单位实际，精心策划并组织实施好本单位宣传活动。

1.强化组织协调。结合实际制定本单位活动实施方案，突出“基本公共卫生服务15年”标识和主题，确保活动有序开展。
2.丰富活动形式。一是各医疗卫生机构在预检分诊和候诊大厅等区域，通过电子大屏、宣传栏、易拉宝、张贴海报、发放宣传资料等方式开展基本公共卫生服务政策、服务内容、服务获取途径宣传，并结合日常诊疗工作向居民宣传健康知识。二是充分利用微信公众号、短视频平台等，发布宣传内容，转发国家层面、市级层面发布的健康科普视频和专家科普讲座信息，扩大覆盖面。三是各基层医疗机构要结合本区域特点，组织开展集中宣传与义诊咨询、健康讲座与互动、健康梦想课堂“五进”、家庭医生签约服务联动等活动。四是鼓励各机构创作具有石柱特色的宣传作品（如地方戏、快板、公益广告等）。

3.营造浓厚氛围。整合各类宣传资源，充分利用主题LOGO、海报及宣传片进行宣传，提前发布活动预告，活动期间加强优秀案例收集宣传，并及时向县卫生健康委选报。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各单位要高度重视，及时制定方案，明确责任分工，指定专人负责，确保此次宣传活动落到实处。

（二）突出宣传重点。主题LOGO、海报可关注“山城卫宣”公众号后，点击置顶文章末的“附件”下载使用。
（三）创新宣传形式。采用群众喜闻乐见的方式，线上线下相结合，提高宣传的针对性和有效性。
（四）注重宣传实效。开展宣传月活动要力戒形式主义，注重实际效果，关注群众参与度、满意度及对项目知晓率的提升，让基本公共卫生服务政策更加深入人心，切实增强人民群众的获得感。
（五）确保活动安全。严格遵守各项安全规定，特别是线下活动，要制定周密的应急预案和措施，确保活动安全、有序、顺利开展。
（六）其他事项。各单位要及时收集活动开展情况、特色做法和典型经验（如群众受益故事、团队服务事迹），于9月30日前将活动材料（附图片/视频）报送至县卫生健康委公共卫生科。县卫生健康委将择优向市卫生健康委、市卫生健康宣传教育中心推荐。
联系人：谭尧太，联系电话：023-73306898，15095939683
电子邮箱：380766262@qq.com

石柱土家族自治县卫生健康委员会

2025年9月4日
  石柱土家族自治县卫生健康委员会办公室         2025年9月4日印
4